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Resolução Ad Referendum nº 32/2022                                                      Toledo, 23 de setembro de 2022  

 

            Dispõe sobre a ratificação do Termo de Responsabilidade e 

Declaração Técnica conforme o Convênio SICONV Nº 900721/2020. 

 

A Presidente do Conselho Municipal de Saúde de Toledo,  no uso de suas competências 

regimentais e atribuições legais conferidas pelas Leis Nacionais nº 8.080, de 19 de  setembro de 1990, n.
o
 

8.142, de 28 de dezembro de 1990, Lei Municipal 1.642 de 06 de maio de 1991, e alterações posteriores, 

atendendo ao principio da participação e do controle social. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º -  Aprovar, Ad Referendum  a ratificação do Termo de Responsabilidade e Declaração 

Técnica abaixo conforme Convênio SICONV Nº 900721/2020.  

 

TERMO DE RESPONSABILIDADE 

 

 

 
NF 

 
Quant. 

 
Descrição do 

Permanente 

 
Marca/Modelo 

 
Nr. Serie 

 
Nr. 

Patrimóni
o 

 
Nr. 

Contrato 

 
Localização 

 

1692 

 

1 

 

Geladeira/ 

Refrigerador  

 

CONSUL/ 

CBR39 

 

JH1722828 

 

 

3213 

 

05/2021 

 

 

Banco de 

Leite 

 

 

1692 

 

 

 

1 

 

Freezer p/banco  

De Leite 

 

CONSUL/ 

CVU26 

 

Jl1864628 

 

 

3214 

 

05/2021 

 

Banco de 

Leite 

 

18040 

 

1 

 

Oxímetro  

De Pulso  

 

MEDTRONIC 

PMB 

 

MBB2010579 

 

 

3215 

 

07/2021 

 

Alojamento 

Conj. Q99 

 

 

18040 

 

 

1 

 

Oxímetro 

De Pulso  

 

 

MEDTRONIC 

PMB 

 

MBB2010584 

 

3216 

 

07/2021 

 

Pronto 

Socorro 
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845 

 

1 

 

Carro p/transporte 

De matérias 

 (Roupa Suja) 

 

 

IMPERIAL/ 

CARRO INOX 

FECHADO 

 

S/N 

 

3217 

 

04/2021 

 

Centro de 

Parto 

 

17656 

 

 

2 

 

Carro Maca 

Simples 

 

 

RC Móveis 

RC-310 

 

2021.63259-01 

2021.63259-02 

 

3182 

3183 

 

03/2021 

 

Pronto  

Socorro 

 

 

 

 

 

 

505 

 

 

 

 

 

 

 

12 

 

 

 

 

 

 

 

Computador  

(Desktop-Básico) 

 

 

 

 

 

 

 

NTC 

PC I3 4304 

 

 

19882NTC0155 

19882NTC0162 

19882NTC0154 

19882NTC0152 

19882NTC0176 

19882NTC0160 

19882NTC0158 

19882NTC0138 

19882NTC0139 

19882NTC0153 

19883NTC0148 

19883NTC0163 

 

 

 

3218 

3219 

3220 

3221 

3222 

3223 

3224 

3225 

3226 

3227 

3228 

3229 

 

 

 

 

 

 

01/2021 

 

 

 

 

 

 

Informática 

 

 

 

 

 

 

505 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12 

 

 

 

 

 

 

Monitor - LED 

19,5” 

 

 

 

 

 

 

LG 

20MK400H 

 

 

1068PMZ8939 

1065PQJO8956 

1065PXVO8970 

106SPVH0F967 

1065PVVO8942 

1065PCA0F995 

1065PRW0G158 

1065PCA0G163 

1065PAE0G176 

1065PJP0G180 

1065PBF0G181 

1065PPB0G184 

 

 

 

3230 

3231 

3232 

3233 

3234 

3235 

3236 

3237 

3238 

3239 

3240 

3241 

 

 

 

 

 

 

 

01/2021 

 

 

 

 

 

 

Informática 

 

505 

 

3 

 

NO-BREAK 

1,2 KVA 

 

Ragtech 

 

4137213760890 

4137213731400 

4137213761290 

 

 

3242 

3243 

3244 

 

 

01/2021 

 

 

Informática 

 

118451 

 

 

1 

 

Aparelho para 

Hemodiálise 

 

Nipro 

Diamax Full 

 

 

21J24399 

 

3149 

 

06/2021 

 

UTI I 
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8368 

 

 

 

 

 

12 

 

 

 

 

 

 

Cama Hospitalar 

tipo fawler 

mecânica 

 

 

 

 

 

Medi-Saúde 

MS-10.127 

 

141596898 

141596909 

141596892 

141596908 

141596906 

141596907 

141596903 

141586894 

141586887 

141596905 

141586895 

141596902 

 

3185 

3186 

3187 

3188 

3189 

3190 

3191 

3192 

3193 

3194 

3195 

3196 

 

 

 

 

 

 

02/2021 

 

 

 

 

 

Clinica 

Medica  

3º Piso 

 

8368 

 

2 

 

Carro Maca 

Avançado 

 

Medi-Saúde 

MS-04.007 

 

141581079 

141581078 

 

3209 

3210 

 

 

02/2021 

 

Clinica 

Medica  

3º Piso 

 

 

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

 


