

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TOLEDO

Resolução Ad Referendum nº 32/2022

Toledo, 23 de setembro de 2022

Dispõe sobre a ratificação do Termo de Responsabilidade e Declaração Técnica conforme o Convênio SICONV Nº 900721/2020.

A Presidente do Conselho Municipal de Saúde de Toledo, no uso de suas competências regimentais e atribuições legais conferidas pelas Leis Nacionais nº 8.080, de 19 de setembro de 1990, n.º 8.142, de 28 de dezembro de 1990, Lei Municipal 1.642 de 06 de maio de 1991, e alterações posteriores, atendendo ao principio da participação e do controle social.

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar, *Ad Referendum* a ratificação do Termo de Responsabilidade e Declaração Técnica abaixo conforme Convênio SICONV Nº 900721/2020.

TERMO DE RESPONSABILIDADE

NF	Quant.	Descrição do Permanente	Marca/Modelo	Nr. Serie	Nr. Patrimóni o	Nr. Contrato	Localização
1692	1	Geladeira/ Refrigerador	CONSUL/ CBR39	JH1722828	3213	05/2021	Banco de Leite
1692	1	Freezer p/banco De Leite	CONSUL/ CVU26	Jl1864628	3214	05/2021	Banco de Leite
18040	1	Oxímetro De Pulso	MEDTRONIC PMB	MBB2010579	3215	07/2021	Alojamento Conj. Q99
18040	1	Oxímetro De Pulso	MEDTRONIC PMB	MBB2010584	3216	07/2021	Pronto Socorro

Central de Conselhos Dorival Moreira da Silva, Rua Santo Campagnolo, 1216, Edifício Alberto Santos Dumont, sala 103 – Centro – Toledo/Pr 85.905-030



CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TOLEDO

Toledo-	PR	1		T			1
845	1	Carro p/transporte De matérias (Roupa Suja)	IMPERIAL/ CARRO INOX FECHADO	S/N	3217	04/2021	Centro de Parto
17656	2	Carro Maca Simples	RC Móveis RC-310	2021.63259-01 2021.63259-02	3182 3183	03/2021	Pronto Socorro
505	12	Computador (Desktop-Básico)	NTC PC I3 4304	19882NTC0155 19882NTC0162 19882NTC0154 19882NTC0152 19882NTC0176 19882NTC0160 19882NTC0158 19882NTC0138 19882NTC0139 19882NTC0139 19882NTC0153 19883NTC0148 19883NTC0163	3218 3219 3220 3221 3222 3223 3224 3225 3226 3227 3228 3229	01/2021	Informática
505	12	Monitor - LED 19,5"	LG 20MK400H	1068PMZ8939 1065PQJO8956 1065PXVO8970 106SPVH0F967 1065PVVO8942 1065PCA0F995 1065PRW0G158 1065PCA0G163 1065PAE0G176 1065PJP0G180 1065PBF0G181 1065PPB0G184	3230 3231 3232 3233 3234 3235 3236 3237 3238 3239 3240 3241	01/2021	Informática
505	3	NO-BREAK 1,2 KVA	Ragtech	4137213760890 4137213731400 4137213761290	3242 3243 3244	01/2021	Informática
118451	1	Aparelho para Hemodiálise	Nipro Diamax Full	21J24399	3149	06/2021	UTI I



CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TOLEDO

Toledo	-PK	1					
8368	12	Cama Hospitalar tipo fawler mecânica	Medi-Saúde MS-10.127	141596898 141596909 141596892 141596908 141596907 141596903 141586894 141586887 141586895 141586895	3185 3186 3187 3188 3189 3190 3191 3192 3193 3194 3195 3196	02/2021	Clinica Medica 3º Piso
8368	2	Carro Maca Avançado	Medi-Saúde MS-04.007	141581079 141581078	3209 3210	02/2021	Clinica Medica 3° Piso

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Daniela Cp. Pollis Brandini DANIELA APARECIDA POLLIS BRANDINI Presidente Conselho Municipal de Saúde